
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Akcizais neapmokestinamų gazolių, 

skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo 

taisyklių patvirtinimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 

3 dalies pakeitimą (įsigalios nuo 2015 m. sausio 1 d.), numatantį, kad akcizais neapmokestinami 

gazoliai, skirti naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, per 

vienus metus, neviršijant Vyriausybės nustatytų akcizais neapmokestinamų gazolių kiekių, o šios 

lengvatos taikymo tvarką nustato Vyriausybė. Kadangi 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas 

(ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), taikomas žemės ūkiui, bet netaikomas 

žuvininkystei, todėl taikomos skirtingos pranešimų Europos Komisijai apie valstybės pagalbą 

procedūros ir akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, įsigijimo tvarka 

tvirtinama atskiru Vyriausybės nutarimu. Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis 2014 m. 

gruodžio 16 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr.1388/2014 kuriuo tam tikrų kategorijų pagalbai 

įmonėms, kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant  Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 

2014 L 369, p. 37) („Bendrosios išimties reglamentas žuvininkystei“). Pagal šį reglamentą teikiamai 

valstybės pagalbai nereikalaujama taikyti notifikavimo procedūras.  

Nutarimo projekto tikslas – siekti Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos tikslų – 

užtikrinti, kad žvejybos ir akvakultūros veiklos valdymas leistų užtikrinti naudą ekonominėje, 

socialinėje ir užimtumo srityse ir padėtų užtikrinti maisto tiekimą bei paskatinti aukštesnės  

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  ___________________ Nr. _____________________ 

Į ___________________ Nr. _____________________ 

2015-01-02 2D-   6   (24.9) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

LT - 01103  Vilnius  

Tel.    (8 5)  239 1001        Duomenys kaupiami ir saugomi 

Faks.  (8 5)  239 1212        Juridinių asmenų registre 

El. paštas zum@zum.lt    Kodas 188675190 

http://www.zum.lt 

Atsiskait. sąskaita  

LT674010042400070079 

AB DNB bankas  

______________________________________________________________________________________________ 

 

           

mailto:zum@zum.lt


2 

 

 

pridėtinės vertės žuvininkystės produktų gamybą.  

Pagal dabar galiojančią Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalį bei Atleistų 

nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų 

žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. 

nutarimu Nr. 145 „Dėl Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ nustatytą tvarką, 

akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms akcizais neapmokestinamų 

gazolių didžiausi leistini įsigyti kiekiai nustatomi pagal sugautų (užaugintų) ir realizuotų žuvų kiekį. 

Siekiant sumažinti administravimo naštą, nutarimo projekte didžiausius leistinus įsigyti akcizais 

neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekius siūloma nustatyti atsižvelgiant į 

įveistų akvakultūros tvenkinių plotą (pagal gamybos intensyvumą) ar uždarųjų akvakultūros sistemų 

tūrį ir vidaus vandenų žvejybai skirtų žvejybos kvotų, išreikštų  verslinės žvejybos įrankių skaičiumi 

arba žuvų sugavimo kvota tonomis – siūloma skirti 270 litrų akcizais neapmokestinamų gazolių 1 

žvejybos įrankiui arba 1 tonai žuvies. Atsižvelgiant į žvejybos specifiką, kai traukiamas tinklas 

traukiamas 2 laivais bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. 

D1-31 „Dėl verslinės žvejybos limito Kuršių mariose 2014 m.“ 3 punkte nustatytą žvejybos įrankių 

keitimo santykį, kai 1 traukiamas tinklas gali būti keičiamas į 10 statomųjų tinklaičių, atitinkamai 

nustatytas didesnis galimas įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, kiekis – 2700 litrų. 

Šie siūlomi kiekiai nustatyti atsižvelgiant į Finansų ministerijos poziciją, priimant Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio pakeitimo įstatymą, kad dėl šios paramos nebūtų didinama 

našta valstybės biudžetui. Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (toliau – TAIS) Projektų registravimo posistemyje. Visuomenė ir suinteresuotos institucijos 

galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus per 10 darbo dienų nuo nutarimo projekto paskelbimo TAIS 

Projektų registravimo posistemyje. Pastabų iš visuomenės negauta. Nutarimo projektas pataisytas 

atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos pastabas, pateiktas 2014-11-26 raštu Nr. (1.6)2T-1418, Finansų 

ministerijos pastabas, pateiktas 2014-10-03 raštu Nr. ((14.13-02)-5K-1418829)-6L-1407690, bei 

Konkurencijos tarybos pastabas, pateiktas 2014-09-13 raštu Nr.(9.8-35)6V-1952. Nutarimo projektas 

buvo derintas su Aplinkos ministerija, Nacionaline akvakultūros ir žuvies produktų gamintojų 

asociacija, Žuvininkystės įmonių asociacija „Lampetra“. Europos teisės departamentas prie 

Teisingumo ministerijos, VĮ Žemės ūkio informacijos ir verslo centras ir Žuvininkystės tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nutarimo projektą suderino be pastabų. Institucijų 

pastabos, į kurias neatsižvelgta, pateikiamos pridedamoje derinimo pažymoje. 

  



3 

 

 

Nutarimo projektas  neprieštarauja Šešioliktosios Vyriausybės 2012–2016 metų programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII-51 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Priimtam nutarimui įgyvendinti reikės pakeisit Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-131 „Dėl akcizais 

neapmokestinamų dyzelinių degalų įsigijimo leidimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintą 

Žemės ūkio subjektui, kuris verčiasi žuvininkyste, leidžiamo 20___ m. įsigyti akcizais 

neapmokestinamo gazolio (dyzelinių degalų) kiekio pažymos formą FR0544, atlikti kitus, redakcinio 

pobūdžio pakeitimus.  

Priimtam nutarimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų nustatyta tvarka, neapibrėžiamos. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamento (direktorius 

Darius Nienius, tel. (8 5) 239 8410, el. p. DariusN@zum.lt) Žuvininkystės politikos skyriaus (vedėjas 

Ignas Nauburaitis, tel. 239 8414, el. p. Ignas.Nauburaitis@zum.lt) Žuvininkystės produktų ir rinkos 

poskyrio vyriausioji specialistė Laima Vaitonytė, tel. 239 8411, el. p. Laimav@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 9 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

 

 

 

Ministrė                Virginija Baltraitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Laima Vaitonytė, tel. 239 8411, el. p. Laimav@zum.lt 

 

mailto:DariusN@zum.lt
mailto:Laimav@zum.lt
mailto:Laimav@zum.lt

